Nr. 70. Brașovti, Mercur!—Joi, 1 (13) Aprilie 1893.

Istoricii români
Clainu, Șincai, Bărnuțiu, Lau-
rianu. liarianu șs Hurmuzachi
despre asnirea cu Biserica Ro
mei, șt despre folosele unirei.

„Der pentru oe s6 se îngrdpe
mitropolia (Belgradului)?
Au nu pentru aceea, ca Românii să fiă
supuși nămuriloni acelora, po cari ei
le-au întorșii la creștinătate?